



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие инженерной инфраструктуры  
и энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.09.2019 № 1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020 № 0242/19-01, от 23.03.2020 № 0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01, от 18.09.2020 № 1297/19-01, от 14.10.2020 № 1509/19-01, от 24.12.2020 № 1997/19-01, от 12.03.2021 № 0405/19-01, от 26.05.2021 № 0795/19-01, от 30.06.2021 № 1029/19-01, от 27.09.2021 № 1602/19-01, от 25.10.2021 № 1806/19-01, от 13.12.2021 № 2138/19-01, от 31.01.2022 № 0156/19-01, от 22.04.2022 № 0760/19-01, от 07.06.2022 № 1013/19-01).



2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Чистякова Д.О.

Глава городского округа Чехов

Г.И. Артамонов



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
городского округа Чехов

от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

**Изменения,**

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020 № 0242/19-01, от 23.03.2020 № 0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01, от 18.09.2020 № 1297/19-01, от 14.10.2020 № 1509/19-01, от 24.12.2020 № 1997/19-01, от 12.03.2021 № 0405/19-01, от 26.05.2021 № 0795/19-01, от 30.06.2021 № 1029/19-01, от 27.09.2021 № 1602/19-01, от 25.10.2021 № 1806/19-01, от 13.12.2021 № 2138/19-01, от 31.01.2022 № 0156/19-01, от 22.04.2022 № 0760/19-01, от 07.06.2022 № 1013/19-01)  
(далее – Программа)

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции:

«

**1. Паспорт Программы**

Координатор муниципальной программы	Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов					
Заказчик муниципальной программы	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов					
Цели муниципальной программы	Обеспечение комфортных условий проживания, повышение качества жизни населения в городском округе Чехов					
Перечень подпрограмм	1. Чистая вода 2. Системы водоотведения 3. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами 4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 6. Развитие газификации					
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам	Расходы (тыс.руб.)					
	Всего	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Средства федерального бюджета	149 586,60	26 419,70	28 582,50	94 584,40	0,00	0,00
Средства бюджета Московской области	816 326,36	160 973,11	51 258,21	207 942,94	128 288,20	267 863,90
Средства бюджета городского округа	377 760,33	46 910,95	129 239,71	95 564,87	15 739,70	90 305,10



Чехов						
Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Всего, в том числе по годам:	1 343 673,29	234 303,76	209 080,42	398 092,21	144 027,90	358 169,00

»;

2. в разделе 2 Программы:

2.1. подраздел 2.1 изложить в следующей редакции:

«

2.1. Перечень подпрограмм муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» состоит из пяти подпрограмм, каждая из которых предусматривает перечень основных мероприятий, направленных на обеспечение комфортных условий проживания и повышения качества и условий жизни населения на территории городского округа Чехов.

1. Подпрограмма 1 «Чистая вода»,
2. Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»,
3. Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»,
4. Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»,
5. Подпрограмма 6 «Развитие газификации».

#### **Подпрограмма 1 «Чистая вода»**

Цель Подпрограммы – увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения, что позволит обеспечить гарантированную подачу питьевой воды в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, подключить новых потребителей к централизованным системам водоснабжения.

Для достижения указанной цели необходимо решение задачи, направленной на выполнение строительства (реконструкции, модернизации) и капитального ремонта объектов водоснабжения.

#### **Подпрограмма 2 «Системы водоотведения»**

Цель Подпрограммы – увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения, что позволит обеспечить гарантированную очистку сточных вод в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, подключить новых потребителей к централизованным системам водоотведения, повысить эффективность и надежность работы систем и объектов водоотведения и очистки сточных вод, создать условия для притока частного капитала в отрасль.



Для достижения указанной цели необходимо решение задачи, направленной на выполнение строительства (реконструкции, модернизации) и капитального ремонта объектов водоотведения и очистки сточных вод.

### **Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»**

Цель Подпрограммы - приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими стабильные и качественные коммунальные услуги, создание комфортной среды обитания и жизнедеятельности для человека, которая позволяет не только удовлетворять жилищные потребности, но и обеспечивает высокое качество жизни в целом.

Для достижения указанной цели необходимо решение задачи, направленной на обеспечение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры за счет снижения аварийности (в системах теплоснабжения); проведение ремонта и замены тепловых сетей, решение проблемы водоснабжения и водоотведения, восстановление объектов жилищно-коммунального хозяйства, а также решение проблем инженерной инфраструктуры в военных городках.

### **Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»**

Цель Подпрограммы - обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий, повышения энергетической эффективности в отраслях экономики, бюджетном секторе, жилищно-коммунальном хозяйстве за счет снижения удельных показателей.

Для достижения указанной цели необходимо решение задачи, направленной на повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов на территории городского округа Чехов.

### **Подпрограмма 6 «Развитие газификации»**

Цель Подпрограммы – обеспечение населенных пунктов городского округа Чехов источниками газификации.

Для достижения указанной цели необходимо решение задачи, направленной на строительство объектов транспорта газа и распределительных газовых сетей для обеспечения перспективных потоков газа, повышения надежности транспортировки газа, промышленной и экологической безопасности газотранспортных объектов, экономической эффективности транспортировки газа. Результатом будет являться ввод в эксплуатацию газопроводов низкого давления в сельских населенных пунктах городского округа Чехов.»;



2.2. подраздел 2.2 изложить в следующей редакции:

«

2.2. Обобщенная характеристика основных мероприятий  
с обоснованием их осуществления

Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» состоит из шести подпрограмм, каждая из которых предусматривает перечень основных мероприятий, направленных на обеспечение комфортных условий проживания и повышения качества и условий жизни населения на территории городского округа Чехов.

**В рамках Подпрограммы 1 «Чистая вода»** запланирована реализация следующих основных мероприятий:

Основное мероприятие 02 – Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муниципальных образований Московской области.

Запланированы следующие работы: содержание и ремонт шахтных колодцев.

В результате реализации указанных мероприятий будут созданы, реконструированы или отремонтированы шахтные колодцы, расположенные на территории городского округа Чехов.

Реализация мероприятий достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов.

Федеральный проект G5 «Чистая вода».

Запланированы следующие мероприятия: строительство станции второго подъема и станции обезжелезивания по адресу: Московская область, Чеховский район, п. Мещерское, строительство водозаборного узла со станцией второго подъема, станцией обезжелезивания в д. Крюково, расположенного по адресу: Московская область, Чеховский район, с/п Баранцевское, д. Крюково.

В результате реализации указанных мероприятий будут созданы, реконструированы или отремонтированы ВЗУ, станции обезжелезивания, приобретены, смонтированы и введены в эксплуатацию станции водоподготовки на ВЗУ.

Реализация мероприятий достигается за счет средств федерального бюджета, средств бюджета Московской области, средств бюджета городского округа Чехов.

**В рамках Подпрограммы 2 «Системы водоотведения»** запланирована реализация следующих основных мероприятий:

Основное мероприятие 02 – Строительство (реконструкция), капитальный ремонт канализационных коллекторов (участков) и канализационных насосных станций на территории муниципальных образований Московской области.



Запланированы следующие работы: капитальный ремонт очистных сооружений канализации города Чехов. В результате указанного мероприятия будут созданы, реконструированы и отремонтированы канализационные коллектора, что позволит снизить уровень износа объектов инженерной инфраструктуры, сократить аварийность на объектах инженерной инфраструктуры, довести показатели качества вырабатываемых коммунальных ресурсов до нормативных требований, тем самым повысить качество предоставляемых коммунальных услуг.

Реализация мероприятия достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов.

**В рамках Подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»** запланирована реализация следующих основных мероприятий:

Основное мероприятие 02 – Строительство, реконструкция, капитальный (текущий) ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры.

Запланированы следующие работы: создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, в том числе актуализация (утверждение) схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

В результате реализации указанного мероприятия будут созданы, реконструированы и отремонтированы объекты коммунальной инфраструктуры, что позволит снизить уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры, сократить аварийность на объектах коммунальной инфраструктуры, довести показатели качества вырабатываемых коммунальных ресурсов до нормативных требований, тем самым повысить качество предоставляемых коммунальных услуг.

Реализация мероприятия достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов.

Основное мероприятие 03 – Проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных городков на территории Московской области, переданных из федеральной собственности.

Запланированы следующие работы: проведение реконструкции котельной №6 по адресу: п. Чернецкое, г. Чехов-7, ул. Победы, в/г 18, п. Чернецкое, реконструкция тепловых сетей (в том числе ПИР) по адресу: п. Чернецкое, г. Чехов-7, ул. Победы, в/г 18, реконструкция очистных сооружений канализации (в том числе ПИР) по адресу: пос. Чернецкое, г. Чехов-7, ул. Победы, в/г 18.

Реализация мероприятия достигается за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов.

**В рамках реализации Подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»** запланирована реализация следующих основных мероприятий:



Основное мероприятие 01 – повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской области.

Запланированы следующие работы – установка, замена, поверка счетчиков и модернизация освещения в учреждениях социальной сферы и в учреждениях образования, замена светильников внутреннего освещения на светодиодные.

Реализация мероприятий достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов.

Основное мероприятие 02 – Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде.

Запланированы следующие работы – установка приборов учета потребления энергетических ресурсов (ГВС, ХВС, электроэнергия) в жилых помещениях, находящихся в муниципальном жилищном фонде, установка приборов учета потребления энергетических ресурсов (газ), замена газовых плит, котлов, газовых горелок в жилых помещениях, находящихся в муниципальном жилищном фонде, установка и эксплуатация общедомовых узлов учета энергоресурсов поставляемых в многоквартирные дома города Чехов.

Реализация мероприятий достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов.

Основное мероприятие 03 – повышение энергетической эффективности многоквартирных домов.

Запланированы следующие работы – организация работы с УК по подаче заявлений в ГУ МО «Государственная жилищная инспекция Московской области».

В рамках данных мероприятий реализуется обязательный учет используемых энергетических ресурсов, ежегодное снижение объема потребляемых энергетических ресурсов, соблюдение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений, координация мероприятий по энергосбережению повышению энергетической эффективности и контроль за их проведением организациями государственной власти Московской области и организациями с участием Московской области.

Реализация мероприятий достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов.

**В рамках реализации Подпрограммы 6 «Развитие газификации»** запланирована реализация следующих мероприятий:

Основное мероприятие 01 – Строительство газопроводов в населенных пунктах.

Запланированы следующие работы – проведение технического диагностирования подземных стальных газопроводов высокого и низкого давления в целях завершения работ по газификации д. Скурыгино, формирование земельного участка под МКД для дальнейшей газификации





МКД.

Выполнение основных мероприятий направлено на обеспечение надежного газоснабжения потребителей городского округа Чехов.

Реализация мероприятия достигается за счет бюджета городского округа Чехов.»;



3. строки 6-6.1 раздела 3 Программы исключить;  
 4. подраздел 4.6 раздела 4 Программы признать утратившим силу;  
 5. в разделе 7 Программы:  
 5.1. паспорт Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:  
 «

### Паспорт Подпрограммы 1 «Чистая вода»

Заказчик подпрограммы	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов							
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					Итого
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Всего, в том числе:	55 444,10	65 841,50	234 711,49	167,00	167,00	356 331,09
		Средства федерального бюджета	26 419,70	28 582,50	94 584,40	0,0	0,0	149 586,60
		Средства бюджета Московской области	8 806,60	17 890,05	69 762,40	0,0	0,0	96 459,05
		Средства бюджета городского округа Чехов	20 217,80	19 368,95	70 364,69	167,00	167,00	110 285,44
Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

»;

- 5.2. подраздел 7.2 изложить в следующей редакции:

«

### 7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1

N п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году,	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		

10



DIRECTUM-25360-747298

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				предшествующему году начала реализации подпрограммы (тыс. руб.)								
1.	Основное мероприятие 02. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муниципальных образований Московской области	2020-2024 год	Итого:	0,0	11 209,64	3 759,0	2 047,24	5 069,40	167,0	167,0	Управление жилищно- коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	11 209,64	3 759,0	2 047,24	5 069,40	167,0	167,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1	Мероприятие 02.01 - Строительство и реконструкция объектов водоснабжения	2020-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,00	3 759,0	3 759,0	0,00	0,0	0,0	0,0	Управление жилищно- коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения
1.2	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения	2020-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	938,0	0,0	4,0	600,0	167,0	167,0		



	топливом (содержание и ремонт шахтных колодцев)											
1.3.	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом (проведение мероприятий по обеспечению водоснабжением земельных участков, предоставляемых многодетным семьям)	2020-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	3 000,0	0,0	0,0	3 000,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	
1.4.	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (строительство станции второго подъема и станции обезжелезивания в п. Мещерское)	2020-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	1527,0	0,0	1 527,0	0,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	
1.5.	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (проведение	2020-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	1 371,24	0,0	516,24	855,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой из централизованных источников водоснабжения



	инженерных изысканий, историко-культурной экспертизы, топографической съемки для строительства водозаборного узла со станцией второго подъема, станцией обезжелезивания в д. Крюково)											
1.6.	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (разработка проекта реконструкции очистных сооружений г. Чехова)	2021-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,00	0,0	0,0	0,00	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	
1.7	Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (проведение работ по строительству линии водопровода по адресу: ГО Чехов, рп Столбовая, ул. Заводская)	2022-2024 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	614,40	0,0	0,0	614,40	0,00	0,00	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	
2.	Основное мероприятие F5- Реализация федерального проекта	2020-2022 годы	Итого:	0,0	345 121,45	51 685,1	63 794,26	229 642,09	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального	Количество созданных и восстановленных
			Средства	0,0	149 586,60	26 419,7	28 582,50	94 584,40	0,0	0,0		



	«Чистая вода» в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда»		Федерального бюджета								хозяйства Администрации городского округа Чехов	ВЗУ, КНС и станций водоподготовки
			Средства бюджета Московской области	0,0	96 459,05	8 806,6	17 890,05	69 762,40	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	99 075,80	16 458,8	17 321,71	65 295,29	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.1.	Мероприятие F5.01 - Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	2020-2022 годы	Итого:	0,0	345 121,45	51 685,1	63 794,26	229 642,10	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Количество созданных и восстановленных ВЗУ, КНС и станций водоподготовки
			Средства Федерального бюджета	0,0	149 586,60	26 419,7	28 582,50	94 584,40	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	96 459,05	8 806,6	17 890,05	69 762,40	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	99 075,80	16 458,8	17 321,71	65 295,29	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Итого по подпрограмме			Итого:	0,0	356 331,09	55 444,10	65 841,50	234 711,49	167,0	167,0		
			Средства Федерального бюджета	0,0	149 586,60	26 419,70	28 582,50	94 584,40	0,0	0,0		
			Средства бюджета	0,0	96 459,05	8 806,60	17 890,05	69 762,40	0,0	0,0		



	Московской области										
	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	110 285,44	20 217,80	19 368,95	70 364,69	167,0	167,0			
	Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

»;

5.3. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции:

«

7.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятиями:

1.1. Строительство и реконструкция объектов водоснабжения

2.1. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения подпрограммы «Чистая вода»

N п/п	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности	Годы проектирования/строительства/реконструкции объектов государственной собственности	Мощность/прирост мощности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)	Предельная стоимость объекта (тыс. руб.)	Профинансировано на 01.01.2020 (тыс. руб.)	Источники финансирования	Финансирование (тыс. руб.)				Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию (тыс. руб.)	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа Чехов
							всего	2020 год	2021 год	2022 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13



1.	Объект 1 Строительство станции второго подъема и станции обезжелезивания по адресу: Московская область, Чеховский район, п. Мещерское	2020-2022	2740 м3/сут.	189 954,53	0,0	Итого:	189 954,53	51 685,1	10 679,60	127 589,83	189 954,53	Управлени е жилищно- коммуналь ного хозяйства Администр ации городского округа Чехов
						Средства федеральног о бюджета	79 847,00	26 419,7	5 614,80	47 812,50		
						Средства бюджета Московской области	52 306,15	8 806,6	1 871,60	41 627,95		
						Средства бюджета городского округа Чехов	57 801,38	16 458,8	3 193,20	38 149,38		
2.	Объект 2 Строительство водозаборного узла со станцией второго подъема, станцией обезжелезивания в д. Крюково, расположенного по адресу: Московская область, Чеховский район, с/п Баранцевское, д. Крюково	2021-2022	1500м3/сут.	155 166,92	0,0	Итого:	155 166,92	0,0	53 114,66	102 052,26	155 166,92	Управлени е жилищно- коммуналь ного хозяйства Администр ации городского округа Чехов
						Средства федеральног о бюджета	69 739,60	0,0	22 967,70	46 771,90		
						Средства бюджета Московской области	44 152,90	0,0	16 018,45	28 134,45		
						Средства бюджета городского округа Чехов	41 274,42	0,0	14 128,51	27 145,91		
Всего по мероприятиям: 2020-2022						Итого:	345 121,45	51 685,1	63 794,26	229 642,09		Управлени е жилищно- коммуналь ного
						Средства федеральног о бюджета	149 586,60	26 419,7	28 582,50	94 584,40		





	Средства бюджета Московской области	96 459,05	8 806,6	17 890,05	69 762,40		хозяйства Администрации городского округа Чехов
	Средства бюджета городского округа Чехов	99 075,80	16 458,8	17 321,71	65 295,29		

»;

б. в разделе 8 Программы:

б.1. паспорт Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

### Паспорт Подпрограммы 2 «Системы водоотведения»

Заказчик подпрограммы	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов							
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					Итого
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,00	40 881,70	356 202,00	397 083,70
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,00	30 743,00	267 863,90	298 606,90
		Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,00	10 138,70	88 338,10	98 476,80
Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

»;



6.2. подраздел 8.2 изложить в следующей редакции:

«

### 8.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 2

N п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации подпрограммы (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Основное мероприятие 01 - Строительство, реконструкция (модернизация), капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории муниципальных образований Московской области	2022-2023 год	Всего, в том числе:	0,0	397 083,70	0,0	0,0	0,00	40 881,70	356 202,00	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета Московской области	0,0	298 606,90	0,0	0,0	0,00	30 743,00	267 863,90		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	98 476,80	0,0	0,0	0,00	10 138,70	88 338,10		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.	Мероприятие 01.02 - Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод	2022-2023 год	Всего, в том числе:	0,0	397 083,70	0,0	0,0	0,00	40 881,70	356 202,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	298 606,90	0,0	0,0	0,00	30 743,00	267 863,90		



			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	98 476,80	0,0	0,0	0,00	10 138,70	88 338,10		сооружения
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.2	Основное мероприятие G6 Федеральный проект «Оздоровление Волги»	2022-2023 год	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунально го хозяйства Администрации городского округа Чехов	
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Итого по подпрограмме			Итого:	0,0	397 083,70	0,0	0,0	0,00	40 881,70	356 202,00		
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	298 606,90	0,0	0,0	0,00	30 743,00	267863,90		
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	98 476,80	0,0	0,0	0,00	10 138,70	88 338,10		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

»;

6.3. подраздел 8.3 изложить в следующей редакции:



**« 8.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции)  
 муниципальной собственности городского округа Чехов,  
 финансирование которых предусмотрено мероприятием 01. Строительство, реконструкция (модернизация),  
 капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории  
 муниципальных образований Московской области**

N п/п	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности	Годы проектирования/строительства/реконструкции объектов государственной собственности	Мощность/прирост мощности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)	Предельная стоимость объекта (тыс. руб.)	Профинансировано на 01.01.2020 (тыс. руб.)	Источники финансирования	Финансирование (тыс. руб.)					Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию (тыс. руб.)	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа Чехов
							всего	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Объект 1 Реконструкция очистных сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод производительностью 3000 куб. м/сутки по адресу: Московская область, Чеховский район, гп Столбовая, п. Столбовая	2022-2024 годы	3000 м3/сут.	397 083,70	0,0	Итого:	397 083,70	0,00	0,00	40 881,70	356 202,00	394 459,86	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов
						Средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00			
						Средства бюджета Московской области	298 606,90	0,00	0,00	30 743,00	267 863,90		
						Средства бюджета городского округа Чехов	98 476,80	0,00	0,00	10 138,70	88 338,10		
Всего по мероприятию:						Итого:	397 083,70	0,00	0,00	40 881,70	356 202,00		Управление



2022-2024 годы	Средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		е жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов
	Средства бюджета Московской области	298 606,85	0,00	0,00	30 743,00	267 863,90		
	Средства бюджета городского округа Чехов	98 476,80	0,00	0,00	10 138,70	88 338,10		

»;

7. в разделе 9 Программы:

7.1. паспорт Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«

### Паспорт Подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

Заказчик подпрограммы	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов							
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					Итого
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации	Всего, в том числе:	163 997,76	120 793,02	146 006,16	102 979,20	300,0	534 076,14
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0



	городского округа Чехов	Средства бюджета Московской области	151 534,51	32 706,16	138 180,54	97 545,20	0,0	419 966,41
		Средства бюджета городского округа Чехов	12 463,25	88 086,86	7 825,62	5 434,00	300,0	114 109,73
		Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

7.2. подраздел 9.2 изложить в следующей редакции:

«

### 9.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3

N п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации подпрограммы (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Основное мероприятие 03. Проведение первоочередных мероприятий по	2020-2023 годы	Всего, в том числе:	67 760,9	418 296,14	127 517,76	42 793,02	145 306,16	102 679,20	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Количество созданных и восстановленных объектов инженерной
			Средства федерального бюджета	0,0	0,00	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		



	восстановлению инфраструктуры военных городков на территории Московской области, переданных из федеральной собственности		Средства бюджета Московской области	64 369,1	388 966,39	120 534,51	32 706,16	138 180,54	97 545,18	0,0	Администрация городского округа Чехов	инфраструктуры на территории военных городков МО
			Средства бюджета городского округа Чехов	3 391,8	29 329,73	6 983,25	10 086,86	7 125,62	5 134,00	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности (строительный контроль, кредиторская задолженность 2019 г.)	2020 год	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	3 321,9	3 131,3	0,00	190,00	0,00	0,00	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры на территории военных городков МО
1.2.	Мероприятие 03.02. Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на территории военных городков	2020-2023 годы	Всего, в том числе:	67 760,9	414 974,84	124 386,42	42 793,02	145 116,16	102 679,20	0,00	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры на территории военных городков МО
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	64 369,1	388 966,41	120 534,51	32 706,16	138 180,54	97 545,20	0,00		
			Средства бюджета	3 391,8	26 008,43	3 851,95	10 086,86	6 935,62	5 134,00	0,00		



			городского округа Чехов									
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.2.1.	Реконструкция ВЗУ с установкой станций обезжелезивания и УФ-обеззараживание по адресу: пос. Чернецкое, г. Чехов-7, ул. Победы, в/г №18 (погашение кредиторской задолженности)	2020 год	Всего, в том числе:		17 992,3	17 992,3	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры на территории военных городков МО
			Средства бюджета Московской области		17 992,0	17 992,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		0,3	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.2.2.	Реконструкция котельной №6 по адресу: пос. Чернецкое, г. Чехов-7, ул. Победы, военный городок №18 (в том числе ПИР)	2020-2022	Всего, в том числе:		43 248,40	7 345,96	5 839,60	23 717,89	6 344,95	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры на территории военных городков МО
			Средства бюджета Московской области		36 665,79	6 978,66	1 127,43	22 532,00	6 027,70	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		6 582,61	367,30	4 712,17	1 185,89	317,25	0,0		
1.2.3.	Реконструкция тепловых сетей по адресу: пос. Чернецкое, г. Чехов-7, ул. Победы, военный городок №18 (в том числе ПИР), в	2020-2022	Всего, в том числе:		132 766,90	67 613,16	33 074,96	32 078,78	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации	Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры
			Средства бюджета Московской области		127 964,89	65 700,56	31 469,11	30 795,22	0,0	0,0		





	том числе погашение кредиторской задолженности – 29646,71 т.р., средства бюджета Московской области за счет средств, поступивших из города Москвы		Средства бюджета городского округа Чехов		4 802,01	1 912,60	1 605,85	1 283,56	0,0	0,0	ации городского округа Чехов	ры на территории военных городков МО
	в том числе: кредиторская задолженность за 2020 год		Всего, в том числе:		11 260,70	0,0	11 260,70	0,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры на территории военных городков МО
		Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
		Средства бюджета городского округа Чехов		11 260,70	0,0	11 260,70	0,0	0,0	0,0			
1.2.4	Реконструкция очистных сооружений канализации по адресу: пос. Чернецкое, г. Чехов-7, ул. Победы, военный городок №18, в том числе погашение кредиторской задолженности – 71601,8 т.р., средства бюджета Московской области за счет поступивших из города Москвы, в том числе	2020-2023	Всего, в том числе:		220 967,22	31 435,04	3 878,46	89 319,49	96 334,23	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры на территории военных городков МО
	Средства бюджета Московской области		206 343,71	29 863,29	109,62	84 853,32	91 517,48	0,0				
	Средства бюджета городского округа Чехов		14 623,51	1 571,75	3 768,84	4 466,17	4 816,75	0,0 0,0				



	проектно- изыскательские работы												
2.	Основное мероприятие 05 Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов	2020-2024 годы	Всего, в том числе:	5480,0	6 780,0	5480,0	0,0	700,0	300,0	300,0	Управление жилищно- коммуналь ного хозяйства Администр ации городского округа Чехов	Количество созданных и восстановлен ных объектов коммунальной инфраструкту ры (котельные, ЦТП, сети)	
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
			Средства бюджета городского округа Чехов	5480,0	6 780,0	5480,00	0,0	700,0	300,0	300,0			
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
2.1.	Мероприятие 05.01. Утверждение схем теплоснабжения городских округов (актуализированных схем теплоснабжения городских округов)	2020-2024 годы	Всего, в том числе:	5 480,0	6 780,0	5 480,0	0,0	700,0	300,0	300,0	Управление жилищно- коммуналь ного хозяйства Администр ации городского округа Чехов	Доля актуализирован ных схем тепло , водоснабжения и водоотведения, программ комплексного развития коммунальной инфраструктур ы	
			Средства бюджета городского округа Чехов		6 780,0	5 480,0		700,00	300,00	300,00			
3	Создание экономических условий для повышения эффективности работы	2020-2021	Всего, в том числе:	0,0	109 000,0	31 000,0	78 000,0	0,0	0,0	0,0	Управление жилищно- коммуналь ного	Погашение просроченной задолженности перед	



	организаций жилищно-коммунального хозяйства		Средства бюджета Московской области	0,0	31 000,0	31 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	хозяйства Администрации городского округа Чехов	поставщиками топливно-энергетических ресурсов с целью повышения эффективности работы предприятий, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	78 000,0	0,0	78 000,0	0,0	0,0	0,0		
<b>Итого по подпрограмме</b>			<b>Итого:</b>	<b>73 240,9</b>	<b>534 076,14</b>	<b>163 997,76</b>	<b>120 793,02</b>	<b>146 006,16</b>	<b>102 979,20</b>	<b>300,0</b>		
			Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	64 369,1	419 966,41	151 534,51	32 706,16	138 180,54	97 545,20	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	8 871,8	114 109,73	12 463,25	88 086,86	7 825,62	5 434,00	300,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

»;

7.3. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции:



9.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции)  
 муниципальной собственности городского округа Чехов,  
 финансирование которых предусмотрено мероприятием 1.2. Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на территории  
 военных городков подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

N п/п	Направление инвестир ования, наимено вание объекта, адрес объекта, сведения о государс твенной регистра ции права собствен ности	Годы проектир ования/ст роительст ва/реконс трукции объектов государст венной собственн ости	Мощность /прирост мощности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко- место и т.д.)	Преде льная стоим ость объект а (тыс. руб.)	Профин ансиров ано на 01.01.2 020 (тыс. руб.)	Источник и финансир ования	Финансирование (тыс. руб.)						Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию (тыс. руб.)	Наимен ование главног о распоря дителя средств бюджет а городск ого округа Чехов
							всего	2019	2020	2021	2022	2023		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	Объект 1 Реконст рукция	2019- 2023 годы	Мощност ь 15 Гкал/час	134 78 2,6	9 492,5	Итого:	52 740,90	9 492,5	7 345 ,96	5 836,60	23 717, 89	6 344,95	125 290,1	Управ ление жилищ но-
						Средства бюджета	45 683,69	9 017,9	6 978 ,66	1 127,43	6 027,7 0	0,00		



	котельной №6 по адресу: пос. Чернецкое, г. Чехов-7, ул. Победы, военный городок №18 (в том числе ПИР)					Московской области								коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов
						Средства бюджета городского округа Чехов	7 057,21	474,60	367,30	4712,17	1185,89	317,25		
2.	Объект 2 Реконструкция тепловых сетей по адресу: пос. Чернецкое, г. Чехов-7,	2019-2023 годы	D-2968м	134 972,8	6 263,1	Итого:	168 761,40	35 994,5	67 613,16	33 074,96	32 078,78	0,00	128 709,7	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации
						Средства бюджета Московской области	162 159,69	34 194,8	65 700,56	31469,11	30 795,22	0,00		
						Средства бюджета городского	6 601,71	1 799,7	1 912,16	1 605,85	1 283,56	0,00		



ул. Победы, военны й городок №18 (в том числе ПИР), в том числе погашен ие кредито рской задолже нности – 29646,7 1 т.р., средств а бюджет а Москов ской области за счет средств поступи					го округа Чехов								городс кого округа Чехов
---	--	--	--	--	--------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------------------



	вших из города Москвы													
3.	Объект 3 Реконст рукция очистны х сооруже ний канализ ации по адресу: пос. Чернецк ое, г. Чехов-7, ул. Победы, военны й городок №18, в том числе погашен ие кредито	2019- 2023 годы	Произ водит ельно сть 2000 м <sup>3</sup> /сут	292 45 9,4	3 400,0	Итого:	224 367,22	3400,0 0	31 43 5,04	3 878,46	89 319, 49	96 334,2 9	289 059,4	Управ ление жилищ но- комму нально го хозяйс тва Админ истрац ии городс кого округа Чехов
						Средства бюджета Московс кой области	209 573,71	3230,0	2986 3,29	109,62	84853, 32	91 517,4 8		
						Средства бюджета городско го округа Чехов	14 793,51	170,00	1571, 75	3768,84	4 466,1 7	4 816,75		



<p>рской задолже нности – 71601,8 т.р., средств а бюджет а Москов ской области за счет поступи вших из города Москвы , в том числе проектн о- изыскат ельские работы</p>														
	Всего по мероприятию:				Всего:	445 869,52	48 887,0	106 394,16	42 793,02	145 116,16	102 679,18			
				Средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,00				





	федерального бюджета								
	Средства бюджета Московской области	417 417,09	46 442,7	102 542,51	32 706,16	138 180,54	97 545,18		
	Средства бюджета городского округа Чехов	28 452,43	2 444,3	3 851,65	10 086,86	6 935,62	5 134,0		
	Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,00		

8. в разделе 10 Программы:

8.1. паспорт Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

«

Паспорт Подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Заказчик подпрограммы	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов		
Источники финансирования	Главный	Источник	Расходы (тыс. руб.)



подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	распорядитель бюджетных средств	финансирования	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Всего, в том числе:	12 022,90	21 093,0	17 374,56	0,0 0	1 500,00	51 990,46
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	12 022,9	21 093,0	17 374,56	0,0	1 500,0	51 990,46
		Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

8.2. подраздел 10.2 изложить в следующей редакции:

«

10.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 4

N п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение	Результаты выполнения мероприятия
						2020	2021	2022	2023	2024		



		мероприятия		мероприятия в году, предшествующему году начала реализации и подпрограммы (тыс. руб.)		год	год	год	год	год	е мероприятия подпрограммы	подпрограммы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Основное мероприятие 01. Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской области	2020-2024 годы	Итого:	14 116,8	6 000,0	1500,0	1 500,0	1 500,0	0,0	1 500,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов, Управление образования Администрации	Доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов; Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности,
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	14 116,8	6 000,0	1 500,0	1 500,0	1 500,0	0,0	1 500,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		



											городского округа Чехов	соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D)
1.1.	Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы	2020- 2024 годы	Средства бюджета городского округа Чехов	14 116,8	3 100,0	800,0	750,0	800,0	0,0	750,0	Управлени е образован ия Админист рации городского округа Чехов	
1.2.	Замена светильников внутреннего освещения на светодиодные	2020- 2024 годы	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	2 900,0	700,0	750,0	700,0	0,0	750,0	Управлени е образован ия Админист рации городского округа Чехов	
2.	Основное мероприятие 02. Организация учета энергоресурсов в	2020- 2024 годы	Итого:	10 674,7	45 990, 46	10522, 9	19 593, 0	15 874, 56	0,0 0,0	0,0	Управлени е ЖКХ Админист рации	Бережливый учет – оснащенность многоквартирных домов приборами
			Средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		



	жилищном фонде Московской области		федерального бюджета								городского округа Чехов	учета
			Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	10 674,7	45 990,46	10 522,9	19 593,0	15 874,56	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.1.	Мероприятие 02.01. Установка, замена, поверка общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах	2020-2024 годы	Средства бюджета городского округа Чехов	10 674,7	45 990,46	10 522,9	19 593,0	15 874,56	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов	Бережливый учет – оснащенность многоквартирных домов приборами учета
3.	Основное мероприятие 03. Повышение энергетической	2020-2024 годы	Итого:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства	Доля многоквартирных домов с присвоенными
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		



	эффективности многоквартирных домов		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	ного хозяйства Администратии городского округа Чехов	классами энергоэффективности
			Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.1.	Организация работы с УК по подаче заявлений в ГУ МО «Государственная жилищная инспекция Московской области»	2020-2024 годы	Не денежное	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администратии городского округа Чехов	Доля многоквартирных домов с присвоенными классами энергоэффективности
<b>Итого по подпрограмме</b>			<b>Итого:</b>	<b>24 791,5</b>	<b>51 990,46</b>	<b>12022,9</b>	<b>21 093,0</b>	<b>17 374,56</b>	<b>0,0</b>	<b>1 500,0</b>		
			<b>Средства Федерального бюджета</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>		



	<b>Средства бюджета Московской области</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>		
	<b>Средства бюджета городского округа Чехов</b>	<b>24 791,5</b>	<b>51990,46</b>	<b>12022,9</b>	<b>21 093,0</b>	<b>17 374,56</b>	<b>0,0</b>	<b>1 500,0</b>		
	<b>Внебюджетные средства</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>		

»;

9. раздел 12 Программы признать утратившим силу.

